
 

 

ROMÂNIA 

JUDEȚUL HUNEDOARA 

CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI GEOAGIU 
 

 
 

 

H O T Ă R Â R E A  nr.  82 /2025 

privind  aprobarea Programului de achiziţii publice al proiectului 

„Revitalizarea zonei centrale a orașului Geoagiu, județul Hunedoara”, cod SMIS: 333279 

 

 

Consiliul  Local al orașului Geoagiu, județul Hunedoara; 

Având în vedere proiectul de hotărâre nr. 83/20.05.2025, referatul de aprobare nr. 83/20.05.2025 

al primarului orasului Geoagiu privind aprobarea  Programului  de achiziţii publice al proiectului 

privind  aprobarea Programului de achiziţii publice al proiectului „Revitalizarea zonei centrale a 

orașului Geoagiu, județul Hunedoara”, raportul de specialitate al Compartimentului Implementare 

Proiecte nr. 83/20.05.2025 și avizele favorabile ale comisiilor de specialitate ale Consiliului local 

Geoagiu înregistrate sub nr. 252/30.05.2025, nr. 279/30.05.2025 și nr. 302/30.05.2025;      

Ținând cont de prevederile Contractului de finanțare nr. 247 din data de  17.04.2025, încheiat 

între Agenția pentru Dezvoltare Regională a Regiunii Vest, în calitate de Autoritate de Management 

pentru Programul Regional Vest (AM PR Vest) și Beneficiarul UAT ORAS GEOAGIU, cu o valoare 

totală  în sumă de 29.520.467,35, pentru realizarea proiectului „Revitalizarea zonei centrale a orașului 

Geoagiu, județul Hunedoara”, cod SMIS: 333279 în cadrul Programului Regional Vest 2021-2027, 

Prioritatea 7 - O regiune pentru cetățeni, Obiectiv specific RSO5.1 Promovarea dezvoltării integrate 

și incluzive în domeniul social, economic și al mediului, precum și a culturii, a patrimoniului 

natural, a turismului sustenabil și a securității în zonele urbane, Intervenția regională 7.1.A 

Revitalizare și regenerare urbană,  se impune aprobarea,  programului achizițiilor publice prevăzute 

în acest proiect; 

În conformitate cu prevederile art. 13 din Normele metodologice de aplicare a prevederilor 

referitoare la atribuirea contractului de achiziţie publică/acordului-cadru din Legea nr. 98/2016 

privind achiziţiile publice, aprobate prin Hotărârea de Guvern nr. 395 / 2016, cu modificările și 

completările ulterioare. 

În temeiul dispozițiilor art.129 alin.(2) lit. b), alin.(4) lit.d),  art.139 alin.(1) si alin. (3) lit.e) si 

ale art.196 alin.(1) lit. a), din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările şi completările ulterioare,                                                 

H O T Ă R Ă Ș T E: 

 

 

Art.1 . Aprobă Programul de achiziţii publice al proiectului „Revitalizarea zonei centrale a 

orașului Geoagiu, județul Hunedoara”, cod SMIS: 333279, conform Anexei la prezenta hotărâre. 

Art. 2. Se împuterniceşte primarul oraşului Geoagiu să numească, prin dispoziţie, comisia de 

evaluare a ofertelor pentru achiziţiile publice din cadrul proiectului „Revitalizarea zonei centrale a 

orașului Geoagiu, județul Hunedoara”, cod SMIS: 333279. 

Art. 3. Prezenta hotărâre poate fi atacată potrivit prevederilor Legii contenciosului 

administrativ  nr. 554/2004, cu modificările și completările ulterioare. 

Art. 4.    Prezenta hotărâre se comunică : 

-   Instituției Prefectului jud. Hunedoara; 

-   Primarului oraşului Geoagiu 

-   Compartimentului achiziţii publice, Compartimentului buget, financiar,  Se aduce la cunoştinţă 

publică prin afişare. 
Geoagiu, 30.05.2025  

       PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                                      CONTRASEMNEAZĂ 

         Ioan-Marcel BABA                                                                               Secretar General 

                                                                                                                 jr. Maria Ileana CIMPOEȘU 



 

 

ROMÂNIA 

JUDEȚUL HUNEDOARA 

CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI GEOAGIU 
 

 
 

Anexa la HCL nr. 82/2025 

 

 

 

Programul de achiziţii publice al proiectului  

„Revitalizarea zonei centrale a orașului Geoagiu, județul Hunedoara”, cod SMIS: 333279 
 

Nr. Crt. Tipul si obiectul contractului de 

achizitie publica/acordului cadru 

COD CPV Valoarea estimata

 a 

contractului de 

achizitie 

publica/acordu lui 

cadru 

Sursa de 

finantare 

Procedura 

stabilita/i 

nstrument e 

specific 

pentru 

derularea 

procesului 

de 

achizitie 

Data (luna) 

estimate 

pentru 

initierea 

procedurii 

Data  (luna) 

estimate 

pentru 

atribuirea 

contractului 

de achizitie 

publica/acord 

ului cadru 

Modalitat 

ea de 

derulare a 

procedurii 

de 

atribuire 

Persoana 

responsabi 

la cu 

aplicarea 

procedurii 

de 

atribuire 
Lei, fara TVA Online- 

offline 

1.  Achizitie servicii de consultanta 

management implementare proiect 

79400000-8 270.000 FEDR + 

buget local 

Achizitie 

directa 

05.2025 05.2025 Online
- 

offline 

Cimpoesu 
Maria 

2 Servicii informare si publicitate 22462000-6 - 
Materiale publicitare 

 

5000 

FEDR + 

buget local 

Achizitie 

directa 

06.2025 06.2025 Online
- 

offline 

Cimpoesu 

Maria 

3 Servicii Asistenta tehnica achizitii 

publice 

71356300-1 

Servicii de suport 

tehnic 

 

134.000 

FEDR + 

buget local 

Achizitie 

directa 

05.2025 05.2025  

Online

- 

offline 

Cimpoesu 

Maria 

4 Servicii dirigentie de santier 71356200-0 

Servicii de asistenta 

tehnica 

 

200.000 

FEDR + 

buget local 

Achizitie 

directa 

06.2025 06.2025  

Online

- 

offline 

Cimpoesu 

Maria 



 

 

ROMÂNIA 

JUDEȚUL HUNEDOARA 

CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI GEOAGIU 
 

 
 

5 Achizitie servicii de SSM 71317000-3 - Servicii 

de consultanta in 

protectia contra 

riscurilor si in 

controlul riscurilor 

(Rev.2) 

27.565,76 FEDR + 

buget local 

Achizitie 

directa 

08.2025 08.2025  

Online

- 

offline 

Cimpoesu 

Maria 

6 Achizitie lucrari de revitalizare si 

reabilitare 

45000000-7 Lucrari 

de constructii 

(Rev.2) 

 

 

15.207.475,38 

FEDR + 

buget local 

Licitatie 

publică 

06.2025 08.2025  

Online

- 

offline 

Cimpoesu 

Maria 

7 Achizitie dotari necesare 

obiectivului de investitii 

34928400-2 

Mobilier urban 

(Rev.2) 

37535200-9 

Echipament pentru 

terenuri de joaca 

(Rev.2) 

3.564.740,11 FEDR + 

buget local 

Licitatie 

publică 

06.2025 08.2025  

 

Online

- 

offline 

Cimpoesu 

Maria 

 

 
Geoagiu, 30.05.2025  

 

 

       PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                                      CONTRASEMNEAZĂ 

         Ioan-Marcel BABA                                                                               Secretar General 

                                                                                                                 jr. Maria Ileana CIMPOEȘU 

 

 


